
高齢単身世帯と同居者の持ち家率

6-3-6 高齢単身世帯と同居者の持ち家率

持ち家
公営・公団

等借家
民間借家 給与住宅 間借り 総数 持ち家

公営・公団
等借家

民間借家 給与住宅 間借り

65歳以上単身世帯（男性） 48.3 10.6 39.1 0.4 1.6 65歳以上単身世帯（男性） 8,203 3,960 869 3,210 35 129

65歳以上単身世帯（女性） 66.8 10.3 21.0 0.2 1.7 65歳以上単身世帯（女性） 22,124 14,772 2,275 4,650 42 385

65歳以上高齢者のいる世帯 81.5 4.9 12.6 0.3 0.7 65歳以上高齢者のいる世帯 126,802 103,379 6,209 15,924 357 933

全国 65歳以上高齢者のいる世帯 82.5 6.5 10.1 0.3 0.7 全国 65歳以上高齢者のいる世帯 19,289,365 15,917,247 1,252,326 1,938,674 55,039 126,079

持ち家
公営・公団

等借家
民間借家 給与住宅 間借り 総数 持ち家

公営・公団
等借家

民間借家 給与住宅 間借り

65歳以上単身世帯（男性） 37.2 8.6 53.0 0.6 0.6 65歳以上単身世帯（男性） 14,692 5,470 1,265 7,784 85 88

65歳以上単身世帯（女性） 58.6 10.0 30.5 0.1 0.8 65歳以上単身世帯（女性） 30,032 17,585 2,999 9,161 41 246

65歳以上高齢者のいる世帯 76.7 5.5 17.1 0.3 0.4 65歳以上高齢者のいる世帯 154,403 118,418 8,564 26,364 451 606

全国 65歳以上高齢者のいる世帯 81.9 6.6 10.7 0.2 0.5 全国 65歳以上高齢者のいる世帯 21,627,580 17,717,147 1,418,004 2,321,960 52,921 117,548

持ち家
公営・公団

等借家
民間借家 給与住宅 間借り 総数 持ち家

公営・公団
等借家

民間借家 給与住宅 間借り

65歳以上単身世帯（男性） 49.9 10.1 37.6 1.2 1.3 65歳以上単身世帯（男性） 15,782 7,868 1,592 5,936 183 203

65歳以上単身世帯（女性） 66.9 10.7 20.5 0.2 1.6 65歳以上単身世帯（女性） 31,612 21,162 3,398 6,480 79 493

65歳以上高齢者のいる世帯 79.4 5.6 13.8 0.4 0.7 65歳以上高齢者のいる世帯 164,316 130,496 9,260 22,720 658 1,182

全国 65歳以上高齢者のいる世帯 82.1 6.5 10.5 0.3 0.7 全国 65歳以上高齢者のいる世帯 22,587,221 18,543,619 1,457,842 2,364,626 62,104 159,030

＊住宅に住む一般世帯 資料：総務省「国勢調査」

(公財)せんだい男女共同参画財団 「データの部屋」

仙台 仙台

平成27年

実数

構成比（％）

令和2年

実数

仙台

構成比（％）

平成22年

実数

平成22年

構成比（％）

令和2年

仙台 仙台

平成27年

仙台

49.9 

66.9 

79.4 

82.1 

10.1 

10.7 

5.6 

6.5 

37.6 

20.5 

13.8 

10.5 

1.2 

0.2 

0.4 

0.3 

1.3 

1.6 

0.7 

0.7 

仙台 65歳以上単身世帯（男性）

仙台 65歳以上単身世帯（女性）

仙台 65歳以上高齢者のいる世帯

全国 65歳以上高齢者のいる世帯

高齢単身世帯と同居者の持ち家率 （令和2年）

持ち家 公営・公団等借家 民間借家 給与住宅 間借り

（％）


