## 高齢単身世帯と同居者の持ち家率



## 6-3-6 高齢単身世帯と同居者の持ち家率

構成比(%)		平成22年								
		持ち家	公営・公団 等借家	民間借家	給与住宅	間借り				
仙台	65歳以上単身世帯(男性)	48.3	10.6	39.1	0.4	1.6				
	65歳以上単身世帯(女性)	66.8	10.3	21.0	0.2	1.7				
	65歳以上高齢者のいる世帯	81.5	4.9	12.6	0.3	0.7				
全国	65歳以上高齢者のいる世帯	82.5	6.5	10.1	0.3	0.7				

実数		平成22年						
		総数	持ち家	公営・公団 等借家	民間借家	給与住宅	間借り	
仙台	65歳以上単身世帯(男性)	8,203	3,960	869	3,210	35	129	
	65歳以上単身世帯(女性)	22,124	14,772	2,275	4,650	42	385	
	65歳以上高齢者のいる世帯	126,802	103,379	6,209	15,924	357	933	
全国	65歳以上高齢者のいる世帯	19,289,365	15,917,247	1,252,326	1,938,674	55,039	126,079	

構成比(%)		平成27年							
		持ち家	公営・公団 等借家	民間借家	給与住宅	間借り			
仙台	65歳以上単身世帯(男性)	37.2	8.6	53.0	0.6	0.6			
	65歳以上単身世帯(女性)	58.6	10.0	30.5	0.1	0.8			
	65歳以上高齢者のいる世帯	76.7	5.5	17.1	0.3	0.4			
全国	65歳以上高齢者のいる世帯	81.9	6.6	10.7	0.2	0.5			

	実数		平成27年							
			総数	持ち家	公営・公団 等借家	民間借家	給与住宅	間借り		
	仙台	65歳以上単身世帯(男性)	14,692	5,470	1,265	7,784	85	88		
		65歳以上単身世帯(女性)	30,032	17,585	2,999	9,161	41	246		
		65歳以上高齢者のいる世帯	154,403	118,418	8,564	26,364	451	606		
l	全国	65歳以上高齢者のいる世帯	21,627,580	17,717,147	1,418,004	2,321,960	52,921	117,548		

構成比(%)		令和2年						
		持ち家	公営・公団 等借家	民間借家	給与住宅	間借り		
仙台	65歳以上単身世帯(男性)	49.9	10.1	37.6	1.2	1.3		
	65歳以上単身世帯(女性)	66.9	10.7	20.5	0.2	1.6		
	65歳以上高齢者のいる世帯	79.4	5.6	13.8	0.4	0.7		
全国	65歳以上高齢者のいる世帯	82.1	6.5	10.5	0.3	0.7		

実数		令和2年							
		総数	持ち家	公営・公団 等借家	民間借家	給与住宅	間借り		
仙台	65歳以上単身世帯(男性)	15,782	7,868	1,592	5,936	183	203		
	65歳以上単身世帯(女性)	31,612	21,162	3,398	6,480	79	493		
	65歳以上高齢者のいる世帯	164,316	130,496	9,260	22,720	658	1,182		
全国	65歳以上高齢者のいる世帯	22,587,221	18,543,619	1,457,842	2,364,626	62,104	159,030		

\*住宅に住む一般世帯

資料:総務省「国勢調査」